
融資関係手数料 平成29年1月4日現在

1. プロパー関係

適用 金額

初年度 32,400円

枠更新時 10,800円

個別担保 32,400円

手形貸付実行手数料 １件につき 540円

証書貸付実行手数料 １件につき 2,160円

固定金利選択型 再選択手数料 １件につき 5,400円

2. 個人ローン関係

適用 金額

消費者ローン貸付実行手数料 1件あたり 1,080円

500万円未満 32,400円

500万円以上 54,000円

5,000万円未満 108,000円

5,000万円以上 216,000円

3年以内 3,240円

5年以内 2,160円

7年以内 1,080円

7年超 0円

期間短縮

金額減額

固定⇒新変動

変動⇒新変動

変動・新変動⇒選択型

固定⇒選択型

一括・一部繰上 3,240円

当初選択 0円

再度選択 5,400円

一括繰上 32,400円

一部繰上 21,600円

融資金額の1.50％

3. 条件変更手数料

期間変更　

返済額の変更　

債務一本化

債務引受　

保証人変更

金利引下げ

4. 証明書発行手数料

転用の場合 10,800円

転用以外 21,600円

当行が債権証書を返却できない場合 １件につき 0円

当行が債権証書を返却できる場合 １件につき 5,400円

１件につき 10,800円

5. 不動産担保取扱事務手数料

当行が（根）抵当権者となる取扱手数料（手数料対象物件「土地」「建物」）

適用 金額

・新規設定
極度・債権額
10百万円未満

10,800円

・極度増額（追加設定の有無に関係なく、
　極度増加金額に対して）

極度・債権額
10百万円以上
50百万円未満

32,400円

・根抵当権の譲受

・仮登記、登記留保

極度・債権額
50百万円以上

54,000円

・担保差替

・順位変更

・債務者変更（追加も含む）
・追加担保（建物建築が条件で
　後日入担する場合を除く）
・担保の抹消

・根抵当権の譲渡

・極度減額

・不動産の分筆・合筆 抵当権1つにつき

根担保

基本手数料

金利変更

リフォームＡ・Ｂ、エコde優遇リフォームローンⅠ型・Ⅱ型・Ⅲ型

固定金利選択型有担保ローン

貸出条件変更手数料
（ただし、当行が条件変更に
応じた場合のみ）

有担保ローンのボーナス月の変更

有担保ローンのボーナス併用払いを毎月払いのみに変更

種類

流動資産担保融資　担保管理手数料

融資取扱手数料

一部繰上返済

種類

住宅ローンＰ型基本手数料

アパートローンＰ型基本手数料

一括繰上返済

10,800円

10,800円

新変動金利型有担保ローン
（変動金利型）
（固定金利型）

有担保ローンの毎月払いのみをボーナス併用払いに変更

3,240円

3,240円

5,400円

なんぎん長期固定金利型住宅ローン　フラット35

融資予定証明書発行手数料

支払承諾保証書発行手数料

追加手数料

完済証明書発行手数料

一律

債権明細（取扱番号）
1本につき

種類


